

صورتجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۲۰۴

۱۴۰۱/۱۱/۰۲

جلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ ساعت ۸:۳۰ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

پیشنهاد گردید مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی، کارگاه های اخلاق در کار با حیوانات آزمایشگاهی جهت پژوهشگران هیات علمی و غیر هیات علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی برگزار نماید.

مرکز تحقیقات چشم

۱- پیرو جلسه ۱۹۷ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر علیرضا برادران رفیعی با عنوان "ارزیابی کارآمدی سلول های بنیادی ژله وارتون کشت شده بر غشاء آمینوتیک آسلولار در مقایسه با روش استاندارد CLET" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی هاو حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1401.025

۲- طرح تحقیقاتی دکتر نازنین بهناز با عنوان "نقش مسیره های پیام رسانی Wnt/ β -Catenin و TGF- β در تمایز سلول های بنیادی مزانشیمی مشتق از ملتحمه چشم به سلول های کراتوسیت قرنیه" مطرح و مقرر شد پس از اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه علوم پزشکی زنجان قابل انجام می باشد.

مرکز تحقیقات نانو تکنولوژی پزشکی و مهندسی بافت

۳- طرح تحقیقاتی دکتر سیم زر حسین زاده با عنوان "ساخت و مشخصه یابی داربست الکتروریسی سلولز استات و نانو ذره گرافن اکسید برای تمایز استخوانی سلول های بنیادی چربی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها حفظ اسرار آزمودنی هاو اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.REC.1401.026

صور تجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۲۰۴

۱۴۰۱/ ۱۱/۰۲

۴- پیرو جلسه ۲۰۳ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر سیم زر حسین زاده با عنوان "ساخت داربست اکسیژن رسان ژلاتین - پلی اورتان - سدیم پرکربنات با روش الکتروروسی و بررسی تکثیر و تمایز سلولهای کراتینوسیت انسانی در هم کشتی با سلولهای بنیادی مزانشیمی چربی در ترمیم زخم پوستی در محیط درون تنی و برون تنی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1401.027

مرکز تحقیقات جراحی مغز و اعصاب عملکردی

۵- طرح تحقیقاتی دکتر سارا رحمتی رودسری با عنوان "بررسی اثرات درمانی سلولهای بنیادی مزانشیمی و آگزوزومهای آن در بیماری مولتیپل اسکلروز" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1401.028

۶- طرح تحقیقاتی دکتر سعید اورعی یزدانی با عنوان "بررسی ایمنی و اثربخشی استفاده از سلول های بنیادی مزانشیمال بند ناف آلورژنیک به صورت اینتراتکال در یک بیمار مبتلا به پاراپلژی اسپاستیک ارثی: یک گزارش موردی" مطرح و مقرر شد با توجه به نوع مطالعه (گزارش موردی) باید در شورای پژوهشی بیمارستان محل انجام طرح نیز مصوب گردد.

مرکز تحقیقات سلول های بنیادی خونساز

۷- طرح تحقیقاتی دکتر سایه پرخیده با عنوان "استفاده از سلولهای کشنده طبیعی فعال شده برای درمان مالتیپل میلوما ی عود کننده/ مقاوم به درمان" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و تعیین ناظر اخلاقی از طرف کمیته اخلاق دانشگاهی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.REC.1401.029

صورتجلسه کمیته دانشگاهی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۲۰۴

۱۴۰۱/۱۱/۰۲

۸- طرح تحقیقاتی دکتر عباس حاجی فتحعلی با عنوان "تاثیر تمرین هوازی بر پیشبرد روند پیوند پذیری سلولهای بنیادی خونساز بیماران تحت پیوند سلول های خون ساز اتولوگ" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و تعیین ناظر اخلاقی از طرف کمیته اخلاق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.REC.1401.030

۹- پیرو جلسه ۲۰۲ کمیته اخلاق طرح تحقیقاتی دکتر سایه پرخیده با عنوان "ارزیابی پیامد بالینی پیوند سلول های بنیادی tandem در بیماران مالتیپل میلوما ی زیر ۶۰ سال و با سایتوژنتیک با ریسک خطر بالا" مطرح و مشروط به انجام مطالعه به صورت کوهورت پایش عوارض، با رعایت محرمانگی اطلاعات بیماران و اخذ رضایت آگاهانه برای خون گیری و عدم تحمیل هزینه ناشی از پژوهش به بیماران مورد تصویب قرار گرفت.
IR.SBMU.REC.1401.031

۱۰- نامه شماره ۱۳۴۲۴۶/د/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی در خصوص معرفی عضو جدید برای کمیته مطرح و سرکار خانم دکتر الهام ایزدی و سرکار خانم دکتر زهرا رزاقی به عنوان پژوهشگر و جناب آقای دکتر آرین پتفت به عنوان حقوقدان مورد تایید قرار گرفت.

۱۱- نامه شماره ۰۴۰۹/۲۱۴۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۵ پژوهشکده علوم غدد درون ریز و متابولیسم در خصوص جایگزینی آقای آرین پتفت به جای آقای سید جواد میر عظیمی به عنوان حقوقدان مورد تایید قرار گرفت.

۱۲- نامه شماره ۰۳۱۲/۸۰۸۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۹ و نامه شماره ۰۳۱۲/۷۸۵۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳ دانشکده پرستاری و مامایی در خصوص تغییرات اعضاء کمیته اخلاق مطرح و با جایگزینی سرکار خانم دکتر ماهرخ دولتیان به جای خانم دکتر لیدا نیک فرید به عنوان پژوهشگر و سرکار خانم دکتر فریبا برهانی به عنوان متخصص اخلاق پزشکی مورد تایید قرار گرفت.

۱۳- نامه شماره ۱۴۰۱/و/۶۴۸۴۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ شرکت نازنین پارس دارو در خصوص توقف طرح "بررسی اثر تجویز آنتی بادی مونو کلونال انسانی علیه تائو پروتئین پاتوزن فسفریله در ترئونین ۲۳۱ در بیماران آلزایمری خفیف : کارآزمایی بالین فاز اول" مطرح و مقرر شد بررسی و تحقیقات بیشتری به عمل آید